[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                             от   12.09.2025 № 380/28

Об утверждении кандидатур на Доску почета
городского округа Красногорск Московской области
в 2025 году

В соответствии с положением «О Доске почета городского округа Красногорск Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа от 31.10.2019 №247/20, рассмотрев представленные главой городского округа Красногорск ходатайства, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить кандидатуры на Доску почета городского округа Красногорск Московской области в 2025 году (приложение).
2. Разместить на Доску почета фотографии утвержденных кандидатур с указанием фамилии, имени, отчества, занимаемой должности в организации или общественном объединении.
3. Вручить лицам, занесенным на Доску почета, свидетельство, подписанное главой и председателем Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.
4. Администрации городского округа Красногорск произвести единовременную денежную выплату в размере 114943 (сто четырнадцать тысяч девятьсот сорок три) рубля, путем перечисления денежных средств на личные банковские счета лицам, занесенным на Доску почета.
5. Сумма единовременной денежной выплаты включается в доход каждого налогоплательщика и облагается налогом на доходы физических лиц в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
7. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, прокуратуру

Приложение
        к решению Совета депутатов
                                                                                  от 12.09.2025 2025 №380/28________

СПИСОК
кандидатов на Доску почета городского округа Красногорск
Московской области в 2025 году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	Военнослужащие и силовые структуры

	1.
	Подполковник полиции Тарелкина
Анастасия Дмитриевна
	Начальник отдела дознания УМВД России
по г.о. Красногорск

	2.
	Гвардии полковник Ставицкий
Станислав Юрьевич
	Командир войсковой части 11361

	3.
	Полковник
Овдиенко
Валерий Викторович
	Заместитель начальника
Военно-инженерной академии

	Промышленная отрасль

	4.
	 Ахметзянова
Дарья Валерьевна

	Начальник управления технического контроля ПАО «Красногорский завод
им. С.А. Зверева»

	Услуги (транспорт, малый бизнес, МФЦ)

	5.
	Бобкова
Татьяна Владимировна

	Начальник отделения почтовой связи 143407 Красногорского почтамта УФПС Московской области филиала АО «Почта России»

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6.
	Дерюгина
Зинаида Ивановна
	Начальник котельной №7 энергосетевого района №2 АО «Красногорская теплосеть»

	7.
	Овчинников
Павел Владимирович
	Мастер участка по эксплуатации наружного освещения Красногорского филиала АО «Мособлэнерго»

	8.
	Калашников
Константин Борисович

	Начальник аварийной службы
МБУ «Красногорская городская служба»

	Здравоохранение

	9.
	Комиссарова
Марина Юрьевна
	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе ГБУЗ Московской области «Детский клинический центр им. Л.М. Рошаля»

	Финансовая отрасль

	10.
	Миськова
Татьяна Константиновна
	Региональный директор западного отделения Среднерусский банк
ПАО Сбербанк

	Органы местного самоуправления

	11.
	Кравец
Ольга Владимировна

	И.о. начальника управления образования администрации городского округа Красногорск

	Общественность (волонтеры, общественные организации, молодежные организации)

	12.
	Младший сержант Будник
Борис Борисович

	Руководитель Красногорского отделения Ассоциации ветеранов СВО, участник СВО

	13.
	Лейтенант Каплан
Станислав Яковлевич

	Старший специалист-эксперт военного комиссариата г.о. Красногорск,
участник СВО

	14.
	Вишнякова
Татьяна Игоревна
	Активный житель

	Благочиние

	15.
	Иерей
Василий Лосев

	Настоятель Никольского Собора в Павшинской Пойме городского округа Красногорска, руководитель юридической службы Московской митрополии

Глава
городского округа Красногорск                       				   Д.В. Волков
«___» ___________ 2025 г.

image1.jpeg